Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: bookmark0]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________2022г. 								    № ______
г.Трубчевск

О внесении изменений в постановление администрации Трубчевского муниципального района от 07.02.2020 № 75 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных организаций Трубчевского муниципального района, реализующих образовательные программы в области искусств»

В целях стимулирования трудовой деятельности работников муниципальных бюджетных и автономных организаций Трубчевского муниципального района, реализующих образовательные программы в области искусств, в соответствии с Положением об администрации Трубчевского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Трубчевского муниципального района от 07.02.2020 № 75 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных организаций Трубчевского муниципального района, реализующих образовательные программы в области искусств» (далее - постановление):
1.1 в пункте 1 постановления слова «Отделу по делам культуры, физической культуре и спорту администрации Трубчевского муниципального района» заменить словами «Отделу культуры, физической культуры и архивного дела администрации Трубчевского муниципального района»;
1.2 в Примерном положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных организаций Трубчевского муниципального района, реализующих образовательные программы в области искусств, утвержденном постановлением (далее – Примерное положение):
1.2.1 в разделе 3 Примерного положения таблицу «Размеры должностных окладов руководителей в зависимости от отнесения образовательной организации к группе по масштабу управления, особенностям деятельности и значимости (группам по оплате труда руководителей)» изложить в редакции:

«Размеры должностных окладов руководителей в зависимости от отнесения образовательной организации к группе по масштабу управления, особенностям деятельности и значимости (группам по оплате труда руководителей):

	Группа, к которой образовательная организация относится по оплате труда руководителей
	 Должностной оклад, рублей

	I
	20 727

	II
	18 568

	III
	16 409

	IV
	14 250

;
1.2.2 Приложение 1 к Примерному положению изложить в следующей редакции:
Приложение 1
к Примерному положению об оплате труда
работников муниципальных бюджетных
и автономных организаций Трубчевского
муниципального района, реализующих
образовательные программы в области искусств

[bookmark: Par370]Минимальные оклады
(должностные оклады), ставки заработной платы
по профессиональным квалификационным группам должностей и профессий

 Должности работников образования
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Минимальные оклады (должностные оклады), ставки заработной платы, рублей

	[bookmark: Par379]Профессиональная квалификационная группа должностей
руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, отделом, отделением, сектором и другими структурными подразделениями, реализующими образовательную программу дополнительного образования детей
	12 480

	[bookmark: Par389]Профессиональная квалификационная группа
должностей педагогических работников

	2 квалификационный уровень
	концертмейстер; педагог дополнительного образования
	9 568

	4 квалификационный уровень
	преподаватель; учитель
	10 837

Минимальные размеры окладов
по профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих»

	[bookmark: Par402]Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель
	8 960

	2 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	9 176

	[bookmark: Par409]Профессиональная квалификационная группа
 «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	3 квалификационный уровень
	начальник хозяйственного отдела
	9 608

	[bookmark: Par427]Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер, инженер, инженер по оборудованию, юрисконсульт, контрактный управляющий
	10 039

	2 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться вторая внутридолжностная категория
	10 201

	3 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться первая внутридолжностная категория
	10364

	4 квалификационный уровень
	должности служащих, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	10526

[bookmark: Par444][bookmark: Par459]
Минимальные размеры окладов
по профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные
к квалификационным уровням
	Минимальные оклады, рублей

	1 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих,
по которым предусмотрено присвоение    1-го,  2-го и 3-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (слесарь-сантехник,  сантехник, столяр, уборщик служебных помещений, гардеробщик, сторож (вахтер)
	8636

	2 квалификационный уровень
	профессии рабочих, отнесенные
к первому квалификационному уровню, при выполнении работ
по профессии с производным наименованием «старший»
	8960

[bookmark: Par477]
[bookmark: Par490][bookmark: Par492][bookmark: Par507]Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии
	Профессиональные квалификационные группы
	Профессии служащих, отнесенные к профессиональным квалификационным группам
	Минимальные оклады, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства ведущего звена»
	библиотекарь
	9122

1.2.3 Приложение 2 к Примерному положению изложить в следующей редакции:
Приложение 2
к Примерному положению об оплате труда
работников муниципальных бюджетных
и автономных организаций Трубчевского
муниципального района, реализующих
образовательные программы в области искусств

Минимальные размеры окладов (должностных окладов)
по отдельным должностям рабочих и служащих,
не включенным в профессиональные квалификационные группы
	Должности рабочих и служащих
	Минимальные оклады (должностные оклады), рублей

	Заведующий библиотекой
	9716

	Специалист по охране труда
	9392

	Специалист
	10 612

	Ведущий специалист
	12 415

2. Отделу культуры, физической культуры и архивного дела администрации Трубчевского муниципального района осуществлять контроль за соблюдением порядка оплаты труда работников муниципальных бюджетных и автономных организаций Трубчевского муниципального района, реализующих образовательные программы в области искусств.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет по адресу: http://www.trubech.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района С.Н. Тубол.

Глава администрации
Трубчевского муниципального района			             И.И. Обыдённов
[bookmark: _GoBack]